АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ПЕЧЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  11 мая 2018г.                                                                                                             №  30

О включении в Реестр  муниципального  имущества  муниципального образования Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и приеме в казну земельных участков

 В соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от_________ года №____ , постановлением Администрации муниципального образования Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 13.11.2017г. № 171 «Об утверждении Правил учета объектов муниципальной собственности муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и ведения реестра муниципальной собственности муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕЧЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Включить  в  Реестр  муниципального имущества муниципального образования Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и принять в казну земельный участок:
1.1. площадью  19242 кв.м, с кадастровым номером 67:18:2300201:4886, вид права: собственность, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: под многоэтажными жилыми домами до 10 этажей,  кадастровая стоимость 72043394,94 рублей,  расположенный по адресу: РФ, Смоленская область, Смоленский район,  Печерское сельское поселение, с. Печерск, ул. Школьная.
1.2. площадью  6458 кв.м, с кадастровым номером 67:18:2300201:4885, вид права: собственность, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: под многоэтажными жилыми домами до 10 этажей,  кадастровая стоимость 24179204,06 рублей,  расположенный по адресу: РФ, Смоленская область, Смоленский район,  Печерское сельское поселение, с. Печерск, ул. Школьная.
1.3 . площадью  6458 кв.м, с кадастровым номером 67:18:2300201:4871, вид права: собственность, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: под многоэтажными жилыми домами до 10 этажей,  кадастровая стоимость 62832982,74 рублей, расположенный по адресу: РФ, Смоленская область, Смоленский район,  Печерское сельское поселение, с. Печерск, севернее многоквартирного жилого дома № 3 по ул. Пионерская, ул. Автодорожная, южнее многоквартирного жилого дома № 6 по ул. Автодорожная;
1.4. площадью  5331 кв.м, с кадастровым номером 67:18:2300201:5035, вид права: собственность, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: под многоэтажными жилая застройка,  кадастровая стоимость  19959637,17 рублей,  расположенный по адресу: РФ, Смоленская область, Смоленский район,  Печерское сельское поселение, с. Печерск, ул.Смоленская;
1.5. площадью  13717 кв.м, с кадастровым номером 67:18:2300201:4870, вид права: собственность, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: под многоэтажными жилыми домами до 10 этажей ,  кадастровая стоимость  51357408,19 рублей,  расположенный по адресу: РФ, Смоленская область, Смоленский район,  Печерское сельское поселение, с. Печерск, северо-восточнее многоквартирного жилого дома № 6 по улице Пионерской с. Печерск;
1.6. площадью  22404 кв.м, с кадастровым номером 67:18:2300201:2000, вид права: собственность, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: под многоэтажными жилая застройка до 10 этажей,  кадастровая стоимость  83882144,28 рублей,  расположенный по адресу: РФ, Смоленская область, Смоленский район,  Печерское сельское поселение, с. Печерск, ул.Смоленская;
1.7. площадью  1259 кв.м, с кадастровым номером 67:18:2300201:5034, вид права: собственность, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для размещения постоянных или временных гаражей,  кадастровая стоимость  7398186,16 рублей,  расположенный по адресу: РФ, Смоленская область, Смоленский район,  Печерское сельское поселение, с. Печерск, ул. Школьная;
1.8. площадью  600 кв.м, с кадастровым номером 67:18:2300201:1406, вид права: собственность, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуального дачного строительства,  садоводства и огородничества, кадастровая стоимость 31932 рубля,  расположенный по адресу: РФ, Смоленская область, Смоленский район,  Печерское сельское поселение, ст. Надежда, уч. 23;
1.9. площадью  20 кв.м, с кадастровым номером 67:18:2300201:5269, вид права: собственность, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: под трансформаторной подстанцией КТПМ-63,  кадастровая стоимость  14754,4 рублей,  расположенный по адресу: РФ, Смоленская область, Смоленский район,  Печерское сельское поселение, с. Печерск;
1.10. площадью  5418 кв.м, с кадастровым номером 67:18:2300201:5268, вид права: собственность, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: коммунальное хозяйство (под артезианской скважиной  № 915/ГВК 66205335),  кадастровая стоимость  4820286,24рублей,  расположенный по адресу: РФ, Смоленская область, Смоленский район,  Печерское сельское поселение, с. Печерск, ул.Смоленская;
1.11. площадью  805 кв.м, с кадастровым номером 67:18:2300201:645, вид права: собственность, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуального садоводства, кадастровая стоимость  42842,10рублей,  расположенный по адресу: РФ, Смоленская область, Смоленский район,  Печерское сельское поселение, ст. Мечта, уч. 14;
1.12. площадью  900 кв.м, с кадастровым номером 67:18:2300201:81, вид права: собственность, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: под административным зданием,  кадастровая стоимость  17756676,00рублей,  расположенный по адресу: РФ, Смоленская область, Смоленский район,  Печерское сельское поселение, с. Печерск, ул. Минская, д. 7;
1.13. площадью  600 кв.м, с кадастровым номером 67:18:2300201:509, вид права: собственность, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для ведения индивидуального садоводства, кадастровая стоимость 31932 рублей,  расположенный по адресу: РФ, Смоленская область, Смоленский район,  Печерское сельское поселение, ст.Родник, уч. 55;
1.14. площадью  600 кв.м, с кадастровым номером 67:18:2300201:1407, вид права: собственность, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуального дачного строительства, садоводства и огородничества, кадастровая стоимость 31932,0 рублей,  расположенный по адресу: РФ, Смоленская область, Смоленский район,  Печерское сельское поселение, ст.Надежда, уч. 22;
1.15. площадью  635 кв.м, с кадастровым номером 67:18:2300201:518, вид права: собственность, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуального садоводства, кадастровая стоимость  33794.70 рублей,  расположенный по адресу: РФ, Смоленская область, Смоленский район,  Печерское сельское поселение, ст. Родник, уч. 16;
1.16. площадью  400 кв.м, с кадастровым номером 67:18:2300201:1903, вид права: собственность, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуального садоводства, кадастровая стоимость 21288 рублей,  расположенный по адресу: РФ, Смоленская область, Смоленский район,  Печерское сельское поселение, ст.Агрохимик, уч. 198;
1.17. площадью  7021 кв.м, с кадастровым номером 67:18:2300201:2028, вид права: собственность, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: под котельной, кадастровая стоимость  _____ рублей,  расположенный по адресу: РФ, Смоленская область, Смоленский район,  Печерское сельское поселение, с. Печерск, ул. Минская, д. 3-д;
1.18. площадью  8888 кв.м, с кадастровым номером 67:18:2300201:2024, вид права: собственность, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: под очистными сооружениями, кадастровая стоимость  8036085,20 рублей,  расположенный по адресу: РФ, Смоленская область, Смоленский район,  Печерское сельское поселение, с. Печерск, ул. Минская;
1.19. площадью  98 кв.м, с кадастровым номером 67:18:2300201:2027, вид права: собственность, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: под артезианской скважиной  № 191,  кадастровая стоимость 88606.70 рублей,  расположенный по адресу: РФ, Смоленская область, Смоленский район,  Печерское сельское поселение, с. Печерск, ул. Минская;
1.20. площадью  4149 кв.м, с кадастровым номером 67:18:0020202:3, вид права: собственность, категория земель: земли населенных пунктов вид разрешенного использования: под артезианской скважиной,  кадастровая стоимость  ________рублей,  расположенный по адресу: РФ, Смоленская область, Смоленский район,  Печерское сельское поселение, с. Печерск, ул. Смоленская, д. 20;
1.21. площадью  3567 кв.м, с кадастровым номером 67:18:0020202:277, вид права: собственность, категория земель: земли населенных пунктов вид разрешенного использования: под артезианской скважиной № 3742,  кадастровая стоимость  3225103.05 рублей,  расположенный по адресу: РФ, Смоленская область, Смоленский район,  Печерское сельское поселение, с. Печерск, ул. Смоленская.
1.22. площадью  3997 кв.м, с кадастровым номером 67:18:2300201:5018, вид права: собственность, категория земель: земли населенных пунктов вид разрешенного использования: для размещения линейного объекта,  кадастровая стоимость  1 рубль,  расположенный по адресу: РФ, Смоленская область, Смоленский район,  Печерское сельское поселение, с. Печерск.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Печерского сельского поселения
Смоленского района  Смоленской области                                       Ю.Н.Янченко